
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

APSTIPRINĀTS 

 

 

2019. gada __. janvārī ________________________ 

Valsts kancelejas direktors, 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes vadītājs Jānis Citskovskis 

 

 

________________________ 

Biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore, 

 Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

 īstenošanas padomes vadītāja vietniece Kristīne Zonberga 

 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes darba plāns 2019. gadam 

 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes (turpmāk – Memoranda padome) 

prioritārie uzdevumi 2017.-2019. gadam: 

1. Iespēju sekmēšana NVO attīstībai un sabiedrības atbalstam; 

2. Sadarbības starp NVO un valsts pārvaldi pilnveidošana un stiprināšana, ieskaitot pastāvīga un aptveroša dialoga veidošanu 

ar valdību; 

3. Memoranda padomes darbības un ietekmes spēju stiprināšana. 

  



2 

1. Iespēju sekmēšana NVO attīstībai un sabiedrības atbalstam 

Nr. Mērķis 
Prioritāri 

īstenojams 

Atbildīgā 

organizācija, 

institūcija 

Izskatīšana 

padomes 

sēdē 

Sagaidāmais rezultāts 
Informācija 

par izpildi 

1.1. 

Pilnveidot un uzlabot 

nevalstisko organizāciju un 

sabiedriskā labuma 

organizāciju darbības vidi, tajā 

skaitā ilgtspējīgu finansējuma 

risinājumu nodrošināšanai 

Jā 

Latvijas 

Pilsoniskā 

alianse, citas 

NVO, FM, 

KM, VID 

2019. gada 

2.pusgads 

paplašinātās 

sēdes 

ietvaros 

Sabiedriskā labuma organizāciju likuma normu 

pārskatīšana un pilnveidošana, rezultātā samazināts 

administratīvais slogs SLO un VID, uzlabota SLO 

darbības vide un iespēja piesaistīt finansējumu, kā arī 

sagatavoti priekšlikumi SLO likumprojektam līdz 

2019. gada 1. jūlijam. 

Pārskatīts esošais NVO finansēšanas tiesiskais 

regulējums un piemērošanas prakse (saimnieciskā 

darbība, deleģējuma līgumi, ziedojumi, valsts un 

pašvaldību atbalsts), ar mērķi izstrādāt priekšlikumu 

kopumu, lai novērstu finanšu piesaistes šķēršļus. 

Sagatavot priekšlikumus NVO finanšu ilgtspējas 

nodrošināšanai, piemēram, iespējas piesaistīt 

ziedojumus pēc nodokļu reformas, izvērtētas un 

radītas iespējas pilsoniskās sabiedrības attīstības kā 

ziedojumu mērķa jomas iekļaušana valsts 

kapitālsabiedrību ziedošanas stratēģijās, ES fondu 

finansējuma pieejamība NVO u.c. 

 

1.2. 

Izstrādāt priekšlikumus budžeta 

programmas „NVO fonds” 

darbības pilnveidošanai 

Jā 

KM 

SIF 

VK 

NVO 

2019. gada 

1. pusgads 

Sabiedrības integrācijas fonds informē par 2018. gadā 

īstenotajiem pasākumiem valsts budžeta programmas 

„NVO fonds” darbības pilnveidošanā un sniedz 

izvērtējumu par sasniegtajiem rezultātiem. 

Atbildīgās institūcijas izstrādā un prezentē 

priekšlikumus programmas „NVO fonds” procedūru 

un dokumentāciju pilnveidošanai. 

 

1.3. 

Nodrošināt ar aktuālo 

informāciju par EEZ/NOR 

finanšu instrumenta ietvaros 

īstenotās programmas “Aktīvo 

Jā 

Latvijas 

Pilsoniskā 

alianse (vai 

Aktīvo 

Reizi 

ceturksnī 

Sniegta aktuālā informācija par EEZ/NOR finanšu 

instrumenta pieejamību Latvijā, tai skaitā par NVO 

iespējām īstenot aktivitātes. 

 



3 

iedzīvotāju fonds” pieejamību 

NVO 

iedzīvotāju 

fonda 

operators – 

NVO 

konsorcijs) 

1.4. 
Diskusija par NVO Ētikas 

kodeksa ieviešanu 
Jā 

Latvijas 

Pilsoniskā 

alianse 

2019. gada 

2.pusgads 

Notikušas diskusijas par nepieciešamību NVO 

pievienoties ētikas kodeksam, pēc kura vadās NVO 

publiski paužot savu viedokli, sadarbojoties gan 

savstarpēji, gan ar valsts pārvaldi. 

 

2. Sadarbības starp NVO un valsts pārvaldi pilnveidošana un stiprināšana, ieskaitot pastāvīga un aptveroša dialoga veidošanu ar valdību 

Nr. Mērķis 
Prioritāri 

īstenojams 

Atbildīgā 

organizācija, 

institūcija 

Izskatīšana 

padomes 

sēdē 

Sagaidāmais rezultāts 
Informācija 

par izpildi 

2.1.  

Informēt par Nacionālā 

attīstības plāna 2027 izstrādes 

progresu 

 PKC 
2019. gada 

februāris 

Ziņojums par Nacionālā attīstības plāna 2027 

izstrādes procesu. 
 

2.2. 

Informēt par sabiedrības 

iesaisti valdības rīcības plāna 

izveidē 

 PKC 
2019. gada 

marts 

Ziņojums par sabiedrības iesaisti valdības rīcības 

plāna izveidē. 
 

2.3. 

Informēt par Nacionālā 

attīstības plāna 2027 pirmās 

redakcijas sabiedriskās 

apspriešanu rezultātiem 

 PKC 
2019. gada 

maijs 

Ziņojums par Nacionālā attīstības plāna 2027 

izstrādes procesu. 
 

2.4. 

Informēt par Saliedētas 

sabiedrības pamatnostādņu 

2021.-2027.gadam izstrādes 

procesu 

 KM 
2019. gada 

1.pusgads 

Ziņojums par Saliedētas sabiedrības pamatnostādņu 

izstrādes procesu. 
 

2.5. 

Informēt par Nacionālās 

identitātes, pilsoniskās 

sabiedrības un integrācijas 

politikas pamatnostādņu 

ieviešanas rezultātiem 

 KM 
2019.gada 

2.pusgads 

Sniegts pārskats par Nacionālās identitātes, pilsoniskās 

sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādņu 

2012.-2018.gadam ieviešanas rezultātiem. 

 

2.6. Organizēt ikgadējo Memoranda  VK 2019. gada Organizēta konference, kuras tēma tiek noteikta,  



4 

padomes konferenci Memoranda 

padome 

2. pusgads ņemot vērā NVO priekšlikumus. 

3. Memoranda padomes darbības un ietekmes spēju stiprināšana 

Nr. Mērķis 
Prioritāri 

īstenojams 

Atbildīgā 

organizācija, 

institūcija 

Izskatīšana 

padomes 

sēdē 

Sagaidāmais rezultāts 
Informācija 

par izpildi 

3.1. 

Veicināt NVO un MK 

memoranda padomes kā 

sabiedrības līdzdalības 

instrumenta stiprināšanu 

Jā 

VK 

Memoranda 

padome 

Pēc 

nepieciešam

ības visa 

gada 

garumā 

1) pārskatīt Memoranda padomes dokumentācijas bāzi 

un procedūras, nepieciešamības gadījumā veikt 

izmaiņas; 

2) informēt sabiedrību par Memoranda padomē 

skatītajiem jautājumiem un lēmumiem; 

3) īstenot pasākumus Memoranda un Memoranda 

padomes atpazīstamības un reputācijas stiprināšanai;  

4) kapacitātes celšanas pasākumi. 

 

 


